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Forslag	  til	  fire-‐årig	  forsøgsordning:	  Nye	  medlemsformer	  
 

• 1	  mio.	  danskere	  løber	  regelmæssigt;	  hos	  de	  20-‐29	  årige	  løber	  50	  %	  af	  samtlige	  
danskere.	  

• Motionsløb	  er	  den	  3.	  mest	  udbredte	  idrætsgren	  blandt	  14-‐15	  årige	  
• 1.500	  folkeskoler	  er	  omfattet	  af	  folkeskolereformen	  

 
 
Baggrund 
 
På årsmødet 2012 vedtog DIF’s repræsentantskab at udvide mulighederne for, hvem der kan optages som 
fuldgyldigt medlem af specialforbund. Medlemskab af specialforbund har hidtil været forbeholdt foreninger, 
men med ændringerne er det blevet muligt for specialforbund også at optage efter- og højskoler samt 
enkeltpersoner som medlemmer af forbundet. 
  
Ændringerne blev gennemført for at imødekomme en række udfordringer, som den foreningsbårne idræt står 
over for, og for at give større fleksibilitet for forbundenes organisering af de idrætslige aktiviteter.  
 
Det er frivilligt for det enkelte specialforbund, om det ønsker at indføre de nye medlems-former for skoler og 
enkeltpersoner.  
 
De nye medlemsformer er etableret som forsøgsordninger, der udløber automatisk med udgangen af 2017. 
Det kræver således en ny vedtagelse i DIF’s repræsentantskab, hvis ordningerne skal fortsætte efter 2017, 
enten som forlængede forsøg eller som permanente ordninger. 
 

Forslag	  
DAF’s bestyrelse foreslår, at årsmødet vedtager indførelse af forsøgsordning for perioden 2014-2017, hvor 
nedenstående regler vil være gældende.  
 
I. Varighed 
Forsøgsordningen løber i perioden 1. januar 2014 – 31. december 2017.  

	  
II. Individuelle medlemmer 
Alle personer, herunder eksisterende medlemmer af DAF, kan tegne individuelt medlemskab af DAF. Det er 
tilladt at have individuelt medlemskab samtidig med, at man er medlem af en forening. 
 
II.I Medlemskab 
Medlemskabet skal fornyes hvert halve år.  
Ved tegning af medlemskab oplyses om man i licensperioden ønsker at have individuel licens eller 
alternativt repræsenterer en forening. 
Det individuelle medlemskab vil indebære licens til at starte ved samtlige nationale konkurrencer 
sanktioneret af DAF.  
 
II.II Licens og startret 
Med udgangspunkt i DIF’s krav vil alle individuelle medlemmer have licens og kan dermed konkurrere i 
samtlige konkurrencer under Dansk Atletik Forbund.  
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Ved tilmelding til stævner og andre arrangementer, angives individuelle medlemmer som startende for DAF. 
Individuelle medlemmer er ikke berettiget til at deltage i holdkonkurrencer som en enhed. Medlemskabet vil 
ikke omfatte licens til at starte i internationale konkurrencer. 
 
II.III Årsmøde 
Individuelle medlemmer har møde- og taleret på repræsentantskabsmødet. Individuelle medlemmer har 
stemmeret på repræsentantskabsmøder. Individuelle medlemmers samlede stemmeandel kan dog maksimalt 
udgøre 10% af det samlede antal stemmeberettigede. Såfremt andelen overstiger 10%, reduceres de 
individuelle medlemmers stemmevægt tilsvarende, ligesom medlemmernes møderet på samme måde kan 
begrænses. Bestyrelsen fastsætter nærmere bestemmelser herfor.  
 
individuelle medlemmer er valgbare til bestyrelses- og udvalgsposter.  
 
III Skolemedlemskaber 
Forbundet kan desuden optage efterskoler og højskoler som medlemmer.  
 
II.I Medlemskab 
Medlemskabet tegnes for et kalenderår. 
 
II.II Licens og startret 
Med udgangspunkt i DIF’s krav vil alle elever på høj- & efterskoler, som er medlemmer af DAF, have licens 
og kan dermed konkurrere i samtlige konkurrencer under Dansk Atletik Forbund.  
Såfremt en elev i en terminsperiode starter for en traditionel forening, kan vedkommende i individuelle 
konkurrencer kun repræsentere denne forening i resten af terminsperioden. Vedkommende kan dog fortsat 
repræsentere sin skole i holdkonkurrencer. 
Medlemskabet vil ikke omfatte licens til at starte i internationale konkurrencer. 
 
III.III Årsmøde 
Alle efterskoler og højskoler, som er medlemmer af forbundet, har møde- og taleret på årsmødet. Efterskoler 
og højskoler har stemmeret på repræsentantskabsmøder. Skolernes stemmevægt afgøres på samme måde som 
for foreningsmedlemmer. Den samlede stemmeandel for skoler kan dog maksimalt udgøre 10% af det 
samlede antal stemmeberettigede. Såfremt andelen overstiger 10%, reduceres den enkelte skoles 
stemmevægt tilsvarende, ligesom skolernes møderet på samme måde kan begrænses. Bestyrelsen fastsætter 
nærmere bestemmelser herfor.  
repræsentanter for efterskoler og højskoler er valgbare til bestyrelses- og udvalgsposter. Dette er dog 
gældende uden videre, så en særskilt bestemmelse er ikke absolut nødvendig.  
	  


